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از آن زمانی که حســین میرزا میرالدوله، والی خراســان در 
سال۱۳۲۰، در کوچه ای نزدیک به چهارراه نادری آن روزها 
آب انباری بنا کرد تا آب زلال قناتش آب شرب مردم محله و 
آب چهارحوض واقع در صحن عتیق را تأمین کند، کوچه 

را به نــام خــودش و اقدام نیکــش یعنی کوچــه آب میرزا به 
یادگار گذاشت. سال هاست این کوچه را آیت ا... شیرازی۹ 
نام گذاری کرده اند، اما در ذهن قدیمی ها هنوز هم این معبر 

به همان نام کوچه آب میرزاست.

کوچه میرزای آب رسان حســینیه ســجادیه یکی از حســینیه های 
قدیمی این کوچه است که از دهه ۶۰ بسیار 

بیا و برو دارد.

روزگاری  کــه  کوچــه  قدیمــی  مدرســه 
مکتب خانه ای بنام بــوده، این روزها پارکینگ 
شــده اســت. از حال وهوای ایــن مکتب خانه 

قدیمی فقط در و نمای آن باقی مانده است.

عبدی یکی از کســبه قدیمی این کوچه اســت که 
از  زمان کودکی اش بــه این کوچه رفت و آمد زیادی 
داشــته اســت. او می گوید: این کوچــه خانه های 
پانصــد، ششــصد مــتری زیــادی داشــته اســت. 
خانه هایی که شبیه خانه باغ بودند و متأسفانه بعد 

از فوت قدیمی ها توسط ورثه خراب شده اند.

کوچه آیت ا... شیرازی ۹ 

کوچه آب میرزا

خر چه آ کو
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ره باغ طوبی

ره باغ چهار هزار و پانصد متری طوبی کوچک ترین 

ره باغ از ۸ ره باغی است که برای رینگ اطراف حرم 

رضوی تدارک دیده شده است. این ره باغ که محل 

عبور عابران پیاده است، بولوار شارستان رضوی را به 

حرم مطهر امام رئوف متصل می کند. ره باغ طوبی یکی 

از ره باغ هایی است که به لحاظ چهارچوب فرهنگی 

بسیار غنی است. قدیمی ترین روضه خوانی های 

مشــهد در ره باغ طوبی برگزار می شده که   از جمله 

می توان به روضه خوانی در منزل حاج آقا بجنوردی 

که سابقه صد ساله دارد اشاره کرد.

محمدحسین ناظریان یکی از زائرانی است که امسال 

ماه رمضان بعد از ۵ سال به مشهد سفرکرده است. او 

درباره این ره باغ می گوید: وقتی به مشهد آمده بودم این 

ره باغ وجود نداشت و برای رسیدن از کوچه های فرعی 

به حرم مطهر باید مسافت زیادی را طی می کردیم، 

اما با احداث این ره باغ ها و فضای دل نشینی که دارد 

کمتر از چند دقیقه به حرم مطهر می رسیم. همسر 

او نیز همین نظر را دارد و ادامه می دهد: وجود چنین 

راه هایی برای استراحت زائرانی که  هنگام تابش آفتاب 

به حرم مطهر می روند ضروری بود.

خیابان

 آیت ا... شیرازی ۳ 

شارستان رضوی 
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گذر از طوبی
 تا رسیدن به «بهشت»

وژه گرافی پر


